
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новичихинская средняя общеобразовательная школа» 

Новичихинского района Алтайского края 

659730 Алтайский край Новичихинский район с. Новичиха ул. Ленинская 5, 

Телефон:8(385)55-22-1-59, schoolnov@mail.ru, http://schoolnov.ucoz.ru 
 

ПРИКАЗ  

 

 

29 октября 2024г.                                                                                         №369-р 
 

с. Новичиха 

 

О внесении дополнений в Положение о видах, порядке и условиях 

начисления выплат стимулирующего характера работникам  МБОУ 

«Новичихинская СОШ», утвержденное приказом  

от 27.05.2022г. №138-р 
 

 В целях обеспечения зависимости оплаты труда руководящих и 

педагогических работников центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» от результатов работы путем 

объективного оценивания результатов педагогической деятельности и 

осуществления на их основе материального стимулирования за счёт 

соответствующих выплат из стимулирующей части фонда оплаты труда 

образовательного учреждения, учитывая мотивированное мнение первичной 

профсоюзной организации от 24.10.2024г., решение педагогического совета 

(протокол от 29.10.2024г. №20), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые дополнения в Положение о видах, порядке и 

условиях начисления выплат стимулирующего характера работникам  МБОУ 

«Новичихинская СОШ»: 

п.2.2.5. раздела 2 «Виды выплат стимулирующего характера, порядок и 

условия их начисления для педагогических работников» дополнить словами 

«приложение 2»; 

п.2.2.7. «Порядок расчета выплат» раздела 2 «Виды выплат 

стимулирующего характера, порядок и условия их начисления для 

педагогических работников» дополнить абзацем следующего содержания: 

Для работников центра «Точка роста» для назначения выплат 

стимулирующего характера ежегодно от выделенного фонда оплаты труда на 

«Точку роста» устанавливается объем фонда в размере до 15%. Объем фонда 

на стимулирующие выплаты устанавливается приказом на начало учебного 

года (с сентября по декабрь) и финансового года (с января по август). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                               Е.Ю. Левшина 



Приложение 2 

к Положению о видах, порядке и условиях начисления выплат стимулирующего характера 

работникам  МБОУ «Новичихинская СОШ»,  

утвержденное приказом от 23.05.2022г. №138-р 

(с изменениями от 29.10.2024г. №369-р)  

 

 

Оценочный лист результативности профессиональной деятельности педагога  

центра «Точка роста» 

ФИО______________________________________________________________ 

Преподаваемый предмет 

________________________________________________________________ 

Дата заполнения оценочного листа           _____________________ 

Показатели эффективности деятельности  Количество баллов Самооценка 

(ссылка на 

портфолио)  

Оценка 

экспертов 

Количественные показатели 

Количество рабочих программ, программ 

внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием учебно- лабораторного 

оборудования центра Точка роста 

2 балла за каждую 

программу 

(макс. 30 баллов) 

  

Доля запланированных практических, 

лабораторных работ, проведенных с 

использованием учебно- лабораторного 

оборудования центра Точка роста 

75-100%- 3 балла 

50-74%- 2 балла 

25-49%- 1 балл 

(макс. 3 балла) 

  

Доля обучающихся, посещающих 

внеурочные занятия на базе Точки роста/ 

охват обучающихся 

3-4 классы 

5-9 классы 

10-11 классы 

По каждому уровню 

обучения 

75-100%- 3 балла 

50-74%- 2 балла 

25-49%- 1 балл 

(макс. 9 баллов) 

  

Общее состояние кабинета: 

-соблюдение санитарно – гигиенических 

норм, исправная мебель, озеленение;  

-наличие инструкций по ТБ, их 

соблюдение;  

- наличие информационных стендов. 

 

1 балл 

 

1 балл 

1 балл 

(макс. 3 балла) 

  

Методическая деятельность 

Выступление на семинарах, конференциях, 

педсоветах, методических объединениях 

-школьного уровня 

-муниципального уровня 

-регионального уровня 

За каждое 

мероприятие 

1 балл                                         

3 балла                   

 5 баллов  

(макс.15 баллов) 

 

  

Проведение открытых уроков, мероприятий 

для обучающихся с использованием 

учебно-лабораторного оборудования 

центра Точка роста 

- школьного уровня 

- муниципального уровня 

- регионального уровня 

За каждое 

мероприятие 

 

 

1 балл  

3 балла                    

5 баллов  

  



(макс.15 баллов) 

Участие в профессиональных конкурсах 

учителей (за исключением заочных) 

 

- школьного уровня 

- муниципального уровня 

- регионального уровня 

За каждое 

мероприятие 

 

1 балл                                         

3 балла                  

 5 баллов  

 

(макс.9 баллов) 

  

Результативность участия в 

профессиональных конкурсах учителей (за 

исключением заочных) 

- школьного уровня 

- муниципального уровня 

- регионального уровня 

Победитель, призер 

 

 

2 балла                                         

5 баллов                   

10 баллов  

 

(макс.17 баллов) 

  

Наличие методических публикаций 

 

- публикации в изданиях 

муниципального уровня 

- публикации в изданиях регионального 

уровня 

- публикации в изданиях межрегионального 

и федерального уровней 

За каждое 

мероприятие 

3 балла     

                            

5 баллов     

 

10 баллов  

 

(макс.20 баллов) 

  

Систематическая работа по 

распространению педагогического опыта (в 

форме регулярных мастер-классов, 

семинаров, круглых столов, проведения 

занятий на курсах повышения 

квалификации), в том числе через Интернет 

(при наличии интернет-ссылок) 

За каждое 

мероприятие 

1 балл 

 

(макс.10 баллов) 

  

Высокие результаты достижений обучающихся 

Участие обучающихся в предметных 

олимпиадах, утвержденных приказом 

Минпросвещения РФ 

- муниципального уровня 

- регионального уровня 

- федерального и международного уровней 

За каждый предмет 

 

1 балла 

2 балла 

5 баллов 

 (макс.10 баллов) 

  

Количество победителей и призеров, 

принимающих участие в предметных 

олимпиадах, утвержденных приказом 

Минпросвещения РФ 

- школьного уровня 

 

- муниципального уровня 

 

 

- регионального уровня 

 

 

 За каждого 

победителя и 

призера 

 

победитель-1 балл, 

призер- 0,5 балла 

победитель-5 

баллов, призер- 3 

балла 

победитель-10 

баллов, призер- 8 

баллов 

  



- федерального и международного уровней победитель-15 

баллов, призер- 12 

баллов 

 (макс.20 баллов) 

Подготовка к муниципальным, 

региональным и федеральным конкурсам, 

олимпиадам, конференциям в рамках 

внеурочной деятельности и выполнение 

исследовательских проектов 

За каждое 

мероприятие 

3 балла 

(макс.30 баллов) 

  

Наличие обучающихся, занявших призовые 

места в муниципальных, региональных и 

федеральных конкурсах, олимпиадах, 

конференциях в рамках внеурочной 

деятельности и успешно выполнивших 

проекты по предмету под руководством 

учителя: 

- школьного уровня 

- муниципального уровня 

- регионального уровня 

- федерального уровня 

 За каждого 

победителя, призера 

 

 

 

 

 

1 балл 

5 баллов 

10 баллов 

15 баллов 

(макс.30 баллов) 

  

Трудовая дисциплина  

Отсутствие  замечаний, выговоров 1 балл   

Итого: Максимально: 222 

балла 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Оценочный лист результативности профессиональной деятельности руководителя, 

педагога- организатора Центра «Точка роста» 

ФИО______________________________________________________________ 

Должность ________________________________________________________________ 

Дата заполнения оценочного листа           _____________________ 

 

Критерии  Показатели  Количество 

баллов 

Самооценка   Оценка 

эксперта  

1.Соответствие 

используемого 

оборудования 

целевому 

назначению и 

реализуемым в 

учреждении рабочим 

программам  

1.1.Педагогический 

коллектив 

информирован о 

получении 

оборудования, его 

распределении  

максимум 2б   

1.2. Оборудование 

размещено в 

соответствующих 

учебных кабинетах  

максимум 2б   

1.3. Полученное 

оборудование  

включено в паспорт 

учебного кабинета  

максимум 2б   

1.4. Педагогический 

коллектив 

информирован о 

порядке 

использования 

оборудования   

максимум 2б   

1.5. Возможность 

использования 

учебно-

лабораторного 

оборудования 

определена в рабочих 

программах  

максимум 2б   

1.6. Образовательные 

программы и 

программы 

внеурочной 

деятельности 

разработаны и 

реализуются по всем 

направлениям 

естественно- научной 

и технологической 

направленности. 

максимум 2б   

2. Обеспечение 

функционирования 

оборудования 

2.1. Исправность 

оборудования  

 

максимум 2б   

2.2. Созданы и 

функционируют 

химическая, 

максимум 2б   



физическая, 

биологическая 

лаборатория 

3. Профессиональная 

компетентность 

педагогов 

3.1.Доля учителей, 

имеющих 

удостоверения о 

прохождении курсов 

повышения 

квалификации 

75-100%- 2 

балла 

50-74% -1 

балла 

 

максимум 2б 

  

3.2. Наличие 

методических 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

профессиональной 

компетентности 

педагогов по 

эффективному 

применению 

оборудования, 

обобщению 

успешного опыта 

2 балла за 

мероприятие 

 

максимум 10б 

  

3.3.Наличие 

мероприятий, 

направленных на 

изучение и контроль 

использования 

оборудования  

максимум 2б   

4. Эффективность 

использования 

учебно- 

лабораторного 

оборудования   

4.1. Доля  (%) 

оборудования, 

используемого 

учителем при 

проведении 

лабораторных и 

практических работ 

100%- 2 балла 

Менее 100%- 

0 баллов 

 

максимум 2б 

  

4.2. Доля (%) 

оборудования по 

предмету, 

используемого 

учителем в условиях 

внеурочной 

деятельности   

100%- 2 балла 

Менее 100%- 

0 баллов 

 

максимум 2б 

  

4.3. Доля (%) 

обучающихся, 

выполнивших 

проектные или 

исследовательские 

50-100%- 5 

баллов 

30-49%- 3 

балла 

Менее 30%- 1 

  



работы с 

использованием 

учебно-

лабораторного 

оборудования по 

предмету, в рамках 

внеурочной 

деятельности   

баллов 

 

 

максимум 5б 

5. Информационное 

сопровождение 

деятельности Центра 

Точка роста 

 5.1.Активное 

использование сайта 

школы (размещение 

информации для 

учащихся, родителей, 

коллег) 

2 балла за 

публикацию 

 

максимум 10б 

 

  

5.2.Наличие 

публикаций о 

деятельности Центра 

в СМИ, 

методических 

сборниках и т.д. 

2 балла за 

публикацию 

максимум 10б 

 

 

 

  

5.3.Своевременное 

ведение 

аналитической 

отчетности 

максимум 2б   

Итого: 61 балл   

  

Степень соответствия в рамках критериев 1-3 выставляется в баллах:  

2 – соответствует полностью, есть в наличии;  

1 – соответствует частично, представлено не в полной мере; 0 – не соответствует, 

отсутствует.  

 

 


		2025-05-12T14:27:33+0700
	Левшина Елена Юрьевна




